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WvstaPienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej rzby obrachunkowej w Katowicach ptzeptowadzili

w dniach : od 27 lipca do 31 sierpn ia 2016 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Pszczynuiuokres od I stycmia2}lzr. do 31 sierpnia20l6t'

Ustalenia kontroli zostaiy zawarte w protokole kontroli, podpisanym dniu

16 wrzes nra20l6 r., kt6rego jede i 
"gr"^pluz 

poiostawiono w jednostce kontrolowanej ' .
ponizej przedstaiiam p6rr"rlg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawni"ttiu badanej dziahalnoSci oraz osoby odpowie dzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnosci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu2iziernika tigz,i. 
" 

t.gi"nalnyc'h izbachobrachunkowych (Dz.TJ. 22016 r' poz' 561)'

W zakresie zam6wierfi PublicznYch:

W zakresie przygotowania w 2013 r. postgpowania o udzielenie zamfwienia publicznego

w trybie przetargu nieograniczonego ni' rearizacig zadania p.n. ,, swiadczenie uslugi

o dbier ani a i zago sp o dar ow ani a o dpidaw komunaliych p ow s tai qcy ch w ni eruchomo s c i ach

Gminy pszczyna, na ktfirych zamieszla,tiq mieszkaricy" oroz prowadzenia Gminnego

punktu Sete6ywnego zbieiania odpad6; 
-Komunalnych 

stwierdzono, 2e dokonano opisu

sposobu oceny sperniania ,orunr* udziaru w postgpowaniu w zalvesie posiadania

uprawnieri do wykonywania olcreslonei dzialalnoici lub czynnosci, ieieli przepisy pral/va

na1adajq obowiqzek ich posiadania, z naruszeniem art. 22 ust. 4 w rwiqzht z art' 7 ust' I

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prowo zamdwieri publicznych (Dz.U' z 2010 r' Nr ll3'

poz. 75g z p6in. zm.). zgodnie ze specyfikaciq istotnych warunk,w zam,wienia oroz

ogloszeniem o zamhwieiiu, ,o*oiroi'qty w' opisii powyzszego warunht udzialu

w postgpowaniu wskazal, iz wykonawc'a' musi postadi| zenvolenie no prowadzenie

dzialalno1ci w zalvesie transpoitu i zbierania odpaddw, wydane przez wlaSciwy organ

zgodnie z ustm,vq o opadaci. zgodnie z ahualnie obowiqzuiqcym art.4I ust.3 ph 2

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. u. z 2013 r', poz' 21)'a falde

poprzednio obowiqzujqcym art, 2g ust. 
^3 

ph I ustawy z dnia 27 kwietnia 2a01 r'

o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, po;. 12:43 -1. P6in. zm'), wlaiciwym miejscowo

organem do wydania zenvolenia na zbieio.nie o/pad6w byl starosta wlafciwy ze wzglgdu

ni mieisce zbierania odPaddw' ' 
, i:
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wymaganie zenuoleri ograniczonych do danego terytoriuy no zbierqnie odpad,w no dzien

s1adania ofert od podmiotu, h6ry nie proiadzi dzialalnoici na darrym terenie sie-dziby

zamawiajqcego, a ma jedynie taki zamiar, ie stawia w upr4twileiowonei sytuacii podmioty

dziatajqce ju| na darrym terenie, co stanowi zaprzeczenie zasady proporcionalnosci,

obowiqzujqcej przy opisie sposobu dokonania oceny spelniania warunkdw udzialu

w postgpowaniu.
ponadto zauwa2y6 naleiy, ze czos konieczny do uzyskania zenvolenia, bgdqcego d-eclziu

administracyjnq wynosi, zgodnie z art. 35' ustavvy z dnia 14 czerwca 1960 r' Kodelcs

postgpowania id*frfrftacyinego (Dz.(J, z 2AIi r. poz. 267 z p6in' zm'), lqcznie 60 dni

(2x30 dni), poniewa| do witoslu o wydanie zenvolenia nale|y zalqczyt uprzednio

uzyskanq decyzjg o warunksch srodowiskowych. 9t^ 
ten nie zostal zapewniony

w przedmiotowym postgpowaniu, biorqc pod uwagg datg ogloszenia o zam'wieniu oraz

termin sldadania ofert (37 dni).

z kolei uzyskanie- zea,yolenia w trybie ww. ustany o odpadach na zbieranie odpad6w,

obejmujqce gminny pszoK na terinie Gminy pszczyna wymago, zgodnie z art. 42 ust. 2

ustawy z dnia I 4 grudnia 20.. 2 r. o odpadailr, zalqczenia tytutu pral/vnego do

nieruchomoici. Aby Jzyska| zenuolenie, wylconawca przed zlo?eniem oferty musi zatem

poczynit znaczne naklady organizacyine i-finansowe, aby uzyskat wymagany dolcument,

poczynit konlcretne na tym terenie opracowania proiektowe (np. koncepcyine), aby

w pierwszej kotejnolci uzyskat decyzigb srodowisko,wych uwarunkowaniach, a nastgpnie

zennolenie na zbieranie odPad6w.

Specyfikacjg istotnych warunkhw zam\wienia zatwierdzil p. Dariusz Slvobol - Burmistrz

pszczyny. czynnosci nviqzane z przygotowaniem ninieiszego postgpowania w zafuesie

opisu przedmiotu zam6wienia ori, opisu warunht udzialu w postgpowaniu naleialy do

N ac, elnika Wydzialu G o sp o darki Komunalnei'

Wniosek nr 1
Wzmocn i6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Pszczynie w zakresie

przygotowywania postgpowan o udzielenie zam6wien publicznych,

w szczeg6lnosci * ,iro"ri, opisu spelnienia warunk6w udzialu w postqpowaniu,

stosownie do art. zz ust. l a oraz art.7 ust. I ustawy z dnia29 stycznia2}O{ r'

prawo zam6wieri publi cznych (Dz.IJ. 22015 r., poz.2164 z.p6Ln. zm'), maj4c na

uwadzeart. 6g i ai. oq 
"ri. 

r prct 3 ustawy z dn{a27 sierpnia}}}9 r. o finansach

publicznych(Dz.|J.220|3t,poz.885zp62n.zm.).

W zakresie dochod6w budietowYch:

zaniechono, do dniq zakoriczenia kontroli, przeprowadzenia postgpowania

administracyjnego w celu ustalenia czy zachodzq przeslanki do naliczenia kary pieniginei

wobec wykonawcy zadania p.n. ,, iwiadczenie uslugi odbierania i zagospodarow-ania

odpaddw komunalnych powsiajqcych w nieruchomofliiach Gmtny Pszczyna, na h'rych

zamieszkujq mieszkaricy" na poditawie umowy nr 2P.272.1.00026.2012 z dnia I marca

201 3 r. zo pierwszy stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpad'w

komunalnych ao spadowania do tniei 
'itz 

regionalna instalacja do przetwarzania

odpaddw komunalnych, maiqc na uwadie art. 9x ust. I ph 3 w nviqzht z a!' 9,zb1st' I

ustawy z dnia 13 wrzeSnia 1996 r. o utrzymaniu czystof ci i porzqdku w gminacl (!z' U'

z 2013 r., poz. t3gg z p6in. zm.).w iwietie przywolanei podstawy prawnei, przedsigbiorca

odbierajqcy odpady komuraire od wtaiciclieli nieruchomoici, h6ry nie przelmzuie



odebranych od wlascicieli nieruchomoflci zmieszanych odpaddw komunalnych, odpaddw

zielonyih oraz pozostaloflci z sortowania odpad6w komunalnych przeznaczonych do

skladowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych - podlega

lrarze pienig1nej w wysokoflci od 500 zt do 2.000 zl za pierwszy ujawniony przypadek.

Wykonawca realizowal zadanie na podstawie ww. umowy zawartei na olcres 48 miesigcy

od I lipca 2013 r., tj. od dniq obowiqzywania umowy i sWadal miesigczne raporty

dotyczqce uslugi w zabesie odbierania odpadfw na terenie Gminy Pszczyna.

Na- podstawie analizy knrt przelcazania odpaddw za olves od lipca 2013 do stycznia

2015 r. srwierdzono przypadki przekazywania przez Wykonawcg niesegregowanych

(zmieszonych) odpaddw komunolnych (t@d odpadu 30 03 0I) do sHadowania r6wniei do

innych nii regionalne instalacje do przetwarzania odpadfw komunalnych, co

w szczegdlnoSc:i dotyczylo instalacii ,,Remondis" ZaWadu w.P:"ty!.t.przy

ut. Ciesryriskiej 35. Zgoinie z uchwatq Nr IV/25/2/2012 Seimilat Wojewhdztwa Slqskiego

z dnia 24 siirpnia 7Ot Z r, w sprawie wykonania planu gospodarki odpadami dla

wojewddztwa ifqskiego 2014, powyisza instalacja posiadala status instalacii zastgpczej.

Majqc na uwadze powyisze, wslafiek zaniechania naliczenia kary pieniginei za pierwszy

stw iirdz ony przyp idt k pr ru kaz ania zmie s zany ch o dp ad6w komunalnych, Gmina P s z czyna

nie mogla- Toriit"ie podjqt dzialari zmierzaiqcych do zlozenia wniosku o wylcreSlenie

wykoniwcy ustugi z rijestru przedsigbiorc6w, stosownie do art. 9j ust. 2 pkt 4 ww. ustawy

o utrzymaniu izystofuci i 
-porzqdku 

w gminach. Zgodnie z powyiszym przepisem'

wylcreitenie z rejestru nastgpuje takie w przypadku gdy: stwierdzono, 2e przedsigbiorca po

,i, drugi prze-kazuje zmiisiane odpody komunalne, odpady zielone lub pozostaloici

z sortowania odpad1w lwmunalnych-przeznaczonych do skladowania do instalacii innych

ni| regionalne iistatacie do przetwarzania odpad6w komunalnych.

Zadania w zalvesie prowadzenia sprcrw dotyczqcych realizacii ustawy o utrzymaniu

czystoSci i porzqdki w gminach nalezaly do pracownikfw Wydzialu Gospodarki

Komunatnej.-Nadifir w tym ialvesie sprawowal Naczelnik tego Wydzialy.

Osobq zoiowiqzanq di naliczenia kary pieniginei byl p. Dariusz Sl<robol - Burmistrz

pszczyny, w mySI art. 9zb ust. I ww. ustawy o utrzymaniu czystoflci i porzqdht.

Wniosek nr 2
Rozwuzyc mozliwoSd wszczEcia postgpowania administracyjnego w celu

zweryfikowania czy zachodz1przeslanki uzasadniaj4ce naLohenie kar pienigznych

na wykonawcy zadaria w' zakresie odbioru i zagospodarowanie odpad6w

komunalnych z terenu Miasta Pszczyna, Swiadcz4cego uslugi na podstawie

umowy * 2p.272.1.00026.2012 z dnia I marca 2013 r. w zwiqzku

" 
poik*aniem z-mieszanych odpad6w komunalnych do inl"j, ni? regionalna

instalacja do przetwarzania odpad6w komunalnych, stosownie do art. 9x ust. 1

pkt 3 w zwiqzkuz art. gzbust. 1 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu

czystoSci i porz4dku w gminach (Dz.IJ.22016 r., poz.250), aw vzasadnionym

przypadku podjad dziatania zmier:zaj4ce do wykreSlenia przedsigbiorcy z rejestru,

o ktdrym mowa w art. 9c ust. I powyZszej ustawy, stosownie do att. 9j ust. 2 pkt 4

tej usiawy , mEqc na uwad ze art. 1 pkt l, art. 6! $ | otaz att. 104 $ I ustawy

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U'

22016 r., Poz.23).



Do dnia zakoitczenia kontroli nie podjgto dziatari maiqcych na celu naliczenie

i wyegzela,vowanie naleinosci Gminy puczyna od podmiotu, h6ry przed przeniesieniem na

jego rzecz wlasnoici nieruchomoiii, korzystal bizumownie z dzialki o nr ewidencyinym

1436/14 poloionej w pszczynie pomigdzy ul. Chochfitka i ul. Jana Brzechwy. Przetarg na

zbycie nieruchomosci przeprowadzono w dniu 18 czerwco 2013 r. a akt notarialny

sporzqdzono w dniu io lrpca 2013 r. z operatu szacunkowego wynikalo, 2e dzialka

1436/14 stanowila sztuczny zbiornik wodny oiorrory walem, wykorzystywany iako osadnik

osad1w pokoagulacyjnyci, powstatyth w procesie uzdatniania wody w stacji uzdatniania

wodyw Goczalkowicach - Zdroiu'

Dzialqniem tym noruszono ori. 42 ust. 5 ustm,vy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

publicznych (Dz.(J. z 2013 r. poz. gg5 z pgtn zm.), zgodnie z kthrym iednostki sehora

finans1w publicznych sq obowiqrane 
-do 

ustalanii przypadaiqcych im naleinosci

pienigZnych, w tym maiqcych chariher cywilnoprawny, oraz terminowego podeimowania

w stosunlru do ,ouorrq*iych czynnosci zmierzaiqcych do wykonania zobowiqzania.

Zgodnie z art. 23 ust.-t pit 5 or'az art. 25 ustawy- i dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomosciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.),gminnym zasobem

nieruchomo1ci gospodaruje burmistrz, natomiast gos/odarowanie zasobem polega

w szczeg1lnoici na wykorymaniu czynno1ci nuiqzanych z naliczaniem nalehnosci za

nieruchomoict udostgpniane z zasobu oraz prowadzq windykacig tych nalehnosci.

z wyjasnieri udzielonych w tolnt kontroli piru Naczilnika Wydzialu Geodezii i Gospodarki

Gruntami wynikalo, 2e: w olvesie od-l stycznia 2012 r. do dnia sprzedazy nabywca

korzystal z nieruchomosci na zasadzie posiadania samoistnego (bezumownie).

Bezpo1rednie wykonywanie nadzoru wlascicielskiego nad nieruchomoiciomi gminnymi

nalizalo do Naizelnika wydziatu Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Wniosek nr 3
noJiae dzialania w celu naliczenia i vtyegzekwowania naleznosci Gminy

Pszczyna wobec podmiotu, kt6ry bezumownie korzystal z dziatki

o nr ewidencyjnym iqzenq polozonej w Pszczynie pomigdzy ul. choch6lka

i ul. Jana nriicirwy przed przeniesieniem prawa wlasnoSci nieruchomoSci na

nabywca, stosownie-do aft.4tust. 5 ustawy zdnia}T sierpnia2}}9 r. o finansach

publicznych (Dz. lJ.22013 r.,po2.885 z p6Ln. zm) atalcze art' 23 ust' I pkt 5

oraz art. 25 ustawy z dnia 2l sierpnia I ggl r. o gospodarce nieruchomosciami

(Dz.lJ. 22015 t., poz. 782 zp62n' zm')'

Nieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzaiqce, w zalvesie wykazanych przez

poiatnik1w daiych' w dektaracjaih w sprawie podatku od nieruchomofici oraz nie

wenvono tych podotrit dw do udzielenia w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjofnie{t

lub uzupelnienia deklaracji wskozujqc przyczyny podania w wqtpliwoSt rzetelnoSci danych

w nich zowartych. zgodiie z art. )iq o $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacia

podatkowa (iz.U. i zotz r., poz.749 z p62n. z/n., a obecnie Dz.U. z 2015 r. poz. 613

z p6in. zm.), w razie wqtpliwo1ct co do piprorrofici zlohonei deklaracii organ podatlcowy

moie wenvat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyiafinien lub

uzupelnienia deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoSt rzetelnoSci danych

w niej zawartych, natomiast stosownie do art. 272 pkt 3 ww. ustawy organy podatkowe

pieiszei insiancji dokonujq czynnosci sprawdzaiqcych, maiqcych na celu ustalenie stanu

faktycznego w zalvesie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedsta,vionymi

dohtmentami.



P owyz s z e do ty c zyl o p o datnik|w o nas t gpuj q cy ch num e r och ew i de ncyi ny ch :

16528, mAry w deklaracji podatkowej na rok podatkowy 2016, zloionei

w styczniu 2016 r. do tJrzgdu Miejskiego w Pszczynie, wykazal m.in. powierzchnig

uirytkowq budynku - 24,79 m2 jako budynki pozostale. Podatnik ten (spdtka z o.o ), nie

pizedtozyt oigonori podatkowemu w 2016 r. ostatecznei decyzii organu nadzoru
'budowlinego, 

o ktdrej mowa w art. 67 ust. I ustawy z dnio 7 lipca 1994 r. Prawo

budowlane-(Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 zpdin. zm., anastgpnie Dz. U. z 2016 r., poz. 290 )'

lub ostatecznej decyzji orgoi, nadzoru gfirniczego, na podstawie hdrei trwale wylqczono

budynek z ui4,tkowaniq, stosownie do wymogow art. la ust. 2a ph 3 ustawy z dnia

I2 itycznta tigl r. o podatkach i oplatachlokalrrych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716).

zgoinie z przytoczonym wy*ej przepisem ww. ustawy do budynk,w zwiqzanych

z"prowadzeiiem dzialalnoflci' gispidaiczei nie zalicza sig budynkfw w odniesieniu do

hhrych wydana zostala ww. decyzja ostateczna.
W trqkcie kontroli organ podatiowy poinformowal podatnika o koniecznoici przedloienia

wyiej wspomnianej decyzji. Podatnik nie posiadal takiei decyzii i w dniu 17 sierpnia

2016 r. Ztotyt koiehg'dLklaracji podatkowej na 2016 r., w h6rei zadeklarowal ww.

budynek opidatkowany stawkq prtirnoczonq dla budynkdw zwiqzanych z prowadzeniem

dzial alno i ci go sp o dar czei.
W zwiqzku 2 powyzszym dokonano przypisu podatht od nierucltomoici za 2016 r.

w wysokoSci 374,00 zl.

- 15262, kt6ry nie wykazal wartoftci budowli w deklaraciach podatkowych na lata

20lS i 2016 zlozonych do Urzgdu Miejskiego w Pszczynie pomimo, 2e na nieruchomoici

pozostajqcej we wladaniu po'datnika (sp6tki z.o.o.) usytuowane byly parkingi (place

monewrowe).
Stosownie do art. 3 ust. 3 ww. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U'

z 2013 r. poz. I40g z p6in. zm.) prtit budowlg nale|y rozumiet kazdy obiekt budowlany

niebgdqcy budynkiem iub obiehem malej architelctury. Natomiast zgodnie z art. I a ust. I

pkt i ww. ustawy z dnia I2 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych, w brzmieniu
-obowiqzujqcym 

do 3I grudnia 2015 r. budowle nviqzane z prowadzeniem dzialalnoici

gorpoioittii to budoite bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lyb innego podmiotu
"priwodtqtigo 

dziqlolnoflt gospodarczq chyba, 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie
'moze 

Wi wittorzystywany io prowadzenia tej dzialalnoflci,ze wzglgddw technicznych.

Zgodnie ze zmtanq prty*otonego wyiej art. Ia ust. I pkt 3 obowiqzuiqcq od dnia

I stycznia 2016 ;. 
-budowle 

nviqzane z prowodze,niem dzialalnoici gospodarczei to

budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub irynego podmiotu prowadzqcego

dzialalnoS7- gospodarczq, z zastrze1eniem ust. 2a, w my1l kt6rego do budowli zwiqzanych

z prowadzmie-rn dzialalnoici gospodarczej nie zalicza sig, budowli lub ich czgici,

w odniesieniu do ktdrych iosiata wydana decyzia ostateczna orgonu nadzoru

budowlanego, o ktdrej mowa w art. 67 ust. I ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo

budowlane lub decyzja ostateczno organu nadzoru g6rniczego, na podsta-wie kt^rei trwale

wylqczono budynrk,"budowtg lub ici czgici z u|ytkowania. W mySl art. 2 ust. I pkt 3 ww'

^tory opodaikowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegaiq budowle lub ich czgici

n v i qz ane z pr ow adz eni em dzi al alno s ci go sp o dar c z ei .

W trakcie kontroli w dniu 12 sierpnta iOti r. podatnik ztoiyl korehy deklaracii na podatek

od nieruchomo1ci za lata 2011--2016 i dokonal opodatkowania budowli w lqcznei huocie

5.523,00 zl.

- 15307, kt6ry w deklaracjachpodatkowych na lata 2015 i 2016 zloZonych do Urzgdu

Miejskiego w pszczynie nie- wyknzal wartoSci budowli, pomimo 2e na nieruchomoSci



pozostajqcej we wladaniu podatnika (spotki z o.o.) usytuowane byty parkingi (place

manewrowe).  ^ ,  -  7 r , t - .  r^r- t - - .^- . .
w trakcie lcontroli podatnik zloiryl w dniu 26 sierpnia 201 6 r. koreloy deklaracii

podatkowych na podatek od nierucitomofuci za lata 2011 - 2016 i opodotkowal budowle za

ww. rata. w zwiqzht z powyiszym powstor przypis ww. podatht w wysokosci 67.624,00 zl'

- 15347, kt6ry w deklaracjach podatkoylch na lata 2015, 2016 zloZoTtych do Urzgdu

Miejskiego w pszczynre wykarat i.rn. budynki o powierzchni 730,15 m2 opodatkowane

z zastosowaniem stawki dla budynk6w zajgtych na prowadzenie odplatnei statutowei

dzialalnosci poiyttat publicznego przez oiganizacie poTtku publicznego. z adnotacii

podatnika (sp6tit , o.i.1 na delllariciach wynikalo, 2e byly to pomieszczenia wynaigte na

archiwum (Irzgdu Mtejiktego w pszczynie oraz osrodek Pomocy spolecznei.

w trakcie kontrotr poaatiin dnia Ii sierpnia 2016 r. ztoi4tt korekty deklaracii za lata

2015 -2016 no poirtawie h6rej dokonan-o opodatkowania wlasciwq stawkq podatkowq,

tj. dla budynkhw pozostatych.'w rwiqzlat i powyzszym przypis za ww. okres wyni'sl

3.533,00 zl.

- 1537.., kt6ry w zlofuonej deklaracji w sprawie podatht od nieruchomosci na rok

podatkowy 2016, nie wykazywal wartoiir budo*ti pomimo, 2e na nieruchomosci podatnika

znajdowary sig budowfe. pidatnik (spdtkn akcyini) dokonal korehy deklaracii podatkowei

na rok podatkowy 2015, H6ra' iptyneta 
'io 

(Irzgdu Mieiskiego w Pszczynie dnia

15 grudnia 2015 r., zmnieiszaiqc powtelzchnig budynkfY yi?t:lYhrt prowadzeniem

dzialalnosci gospoiarczei 6o'gruirieri 2015) z poryiyzchni 11.048 m' do powierzchni

T;;;;t"irinorot budynki o iowrerzchni 4. Igt *2 ioko nuolnione nq podstawie art' 7

ust.l ph 4 lit. c ww. ustaiy o podatlmch i oplatach lokalnych. zgodnie z wyiei

przytoczonym przepisem ustaiy zialnio .sig od podatht od nieruchomosci: budynki
'goipodoriru 

tiu ici, czgici zaigte na prowadzinie dzialfw specialnych produkcii rolnei'

podatnik ten 30 tistopada iOts r.^zawarl z dzieriawcq, prowadzqcym hodowlg drobiu,

umowg dzieriawy nieruchomolci polozonei w Studzienicach stanowiqcei wydzielony do

cel6w produkcji'kur brojlerhw komplelrs iffiadaiqcy sig: z czterech kurnikdw, urzqdzeit

zewngtrznyclt 
"w postaci zbiornikdw-pomiotu, taimociqgfw do usuwania pomiotu, y!g:i'

manewrowych i drogi noraz dziateE gruntu oznaczonych numerem 2528/31 i 2527/31

o powierzchni 33.138 m'.
Zgodnie z ww. umowq na nieruchomo1ci przewidziano dzialalnoit rolnq w zalvesie

dzial1w specjalnych pridukcji rolnei. Powyisza umowa weszla w zycie z dniem I grudnia

2015 r. Zgodnii z art. 6 ust. 3 ww. ustawy o podatkach i oplatach lokalnych ieieli

w trakcie roh.t podatkowego zaistnialo 
- 
zdaizenie maiqce wptw na wysoko{6

opodatkowonia w tym rolan, a w szczegdlnoflci zmiana sposobu wykorzystywania

przedmiotu opodatkowania lub jego czgsci, podatek ulega obniheniu lub podwyzszeniu,
'p,orry*iqc 

od pierwszego dnia miisiqca nastgpuiqcego po miesiqcu, w ktdrym nastqpilo to

zdarzenie.
ponadto, majqc na uwadze, ie ww. ̂ ,volnienie od podatfu budynkdw w zalvesie dzialow

specjalnych piodukcji rolnej wymaga ich zaigcia ia tg dzialalnoit nie ustalono od kiedy

pr o dukcj a b r oj I er 6w fakty c zni e z o s t al a r o zp o c z I t a.

Kontrolujqcym wyjainiono: organ poiatlcowy nie zwrhcil sig do ww. podatnilm

o ntezbgdni *yiii"ienia, dopieio w 
-trakcie 

kontroli wystosowano do spdlki wenuanie

z hqdaniem wyiaSnieri.

- 15389, h6ry w nviqzku z nabyciem dzialki oznoczonej nr ewidencyinym 1436/14

o powierzchni A1.. SAZ m2'aktem notarialnym Rep.A nr 6526/2013 z dnia l6lipca 2013 r.



ztoiryl S sierpnia 2013 r. korektg deklaracii podatkowgi (o Urzgdu Mieiskiego w Pszczynie

W itozonej 
-lmrekcie 

podatnik tin (sp6ttrn alrcyjna) zadeklarowal w pozycii D.I pkt 3 grunty

o powierichni a,osar ha jako gru;ty pod jezioromi, zaigtych na zbiorniki retencyine lub

elehrowni wodnych za olow oi steipho ao grudnia. Jednakie zgodnie z zapisem w akcie

notarialnym powyzsza dziatka poloiona jest w Pszczynie, na kthrei zlokalizowano sztuczny

zbiornik *odry otorrony walem, wykorzystywany jako osadnik osadfw pokoagulacyinych,

powstalych w'procesie- uzdatnianta wody w stacii uzdatniania wody w Goczalkowicach-
'Zdroju. 

DIa zastosowania wlaiciwej stiwki podatkowej kluczowe iest lvyterium sposobu

powstania misy zbiornika wodnego. Jeieli powstala ono w sposilb naturalny, to mamy do
^czynienia 

z jeziorem. Jeieli natimiast iest ona wytworem dzialalnofci czlowieka, w tym

poprr* wyiobycie kamienia, soli, 2wiru, wggla itp., to momy do czynienia ze zbiornikiem

sztucznym. Z tej kategorii jedynie zbiorniLi zaporowe i elektrowni wodnych korzystaly

z opodatkowania wg stawki, o-ktdrej rnowa w art. 5 ust. I pkt t lit. b ultawy o podatkach

i optatach lokatnyci zgodnie ze stanemprowny do dnia 3I grudnia 2015 r.

Z[odnie z zapisimi i ewidencji gruntSw i budynkdw ww. dzialka zostala sklasyfi'kowana

i a k o , , N " n i e u i Y t e k  a  a  . ,  , , , : - ." 
ponadto prrri zakupem ww. nieruchomoici podatnik uiytkowal grunt bezumownie i nie

deklarowal powierzrttni dziatki oznaczonej ir ewidencyinym 1436/14 do opodatkowania'

W trakcie kontroli wyjainiono, ie pracownicy t(ydzialu Podatkowego nie pos,iadali

wczeiniej informacji'-dotyczqcych brrr*o*nego korzystania przez ww. podatnika

z przedmiotow ego gruntu.

Zadania dotyczqce wstgpnej kontroli sffiadanych deklaracii podatkowych wykonywali

pracownicy 
'Wrydziatu 

poditkowego. Nadzdr w tym zalvesie nalehal do Naczelnika

Wydzialu Podatkowegl.

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Wydzialu Podatkowego w zakresie

dokonywania czynnoSci sprawdz aj4cych deklaracje podatkowe, stosownie do

art. 272 pkt 3, art. 274a $ 2 .rsffi z dnia 2d siirpnia 1997 r. Ordynacja

podatkowa (Dz.u. z 2015 r., poz. aiz z p62n. zm.) w zwiqzku z wymogami

ustawy z dnia lz stycznia t<igt r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.

z 20t6 r. poz. 716 z ittn. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z-dnia 27 si&pnia 20a9 r.-o finansach publicznych (Dz- U. z 2013 t',

poz.885 z P62n. zm.).

Wniosek nr 5
Wszcz46 wobec podatnik6w o numerach ewidencyjnych 15371, 15389

postgpowanie podatkowe w celu prawidlowego ustalenia podstawy

opodatkowania w trybie art. 165 ustawy , dniu 29 sierpnia 1997 t. ordynacja

podatkowa (Dz.TJ.22015 t.,poz.613 zpo^n. zm.) oraz wymogi ustawy z dnia

lz stycznia l99l r. o podatkach i oplataCh lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz.716

zp62n. zm.).

w latach 2013 - 2014 przedsigbiorcom, h6rym zostaly wydane decyle o wygafnigciu

zenvolenia na sprzedai napoi:dw alkoholowych, nie przeliczono oplaty do wysokoSci

proporcjonalnej do olvesu waznoici zenpolenia oraz nie ustalono nalehnoici, hdre

przedsigbiorcy powinni wptacit na rachunek gminy za olves, za kt6ry oplata nie zostala

wniesiona, o w kt1rym przedsigbiorcy kor{stali z zenvolenia. Nie stosowano zasady



zawiadamiqnia przedsigbiorc^w o zalegloficioch, a nastgpnie nie stosowano postgpowama

egzekucyjnego w ceru przymusorugi iciqgnigcia tych naleznoici w trybie egzehtcii

administracYinei.
Ww. olcresie z Powodu brala't

wygaszono PoPrzez wYdanie
wptaty raty w ustawowym terminie przez przedsigbiorc,w

iecyzji id*rdttracyinych: w 2013 r' - 17 zen'voleri'

w 2014 r .  -  9  zenvoler i  -  a  1.  t , , .  -^ t - t^
I-qczna wysokost nieuiszczonej przez przedsigbiorcdw optaty za olves, za h6ry oplata nie

zostala wniesiona, a w H1rym"przedsigbiorcy korzystaliL zenvolenia, przed wydaniem tych

decyzji o wygasnigc,iu zezw'oleiia na sprzediz nap'oi6w alkoholowychwyniosla 2'559'27 zt'

zgodnie z irt. it, ust. g ww. ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu

w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoh-olizmowi (Dz.U. z 2012 r., poz' 1356 z pdin' zm''

Dz,U. z 20..5 r. poz.t286 z p6in. zm.),w roh,t nabycia zenvolenia lub utratyiego wahnofcL

oplaty, o hbrych mowa w ust. I-5, dokonuie sig w wysokosci proporcionalnei do olvesu

wainoici zenuolenia.
zgodnie z a,t. 4, ust. I pkt 12 ustawy z dnia t3 listopada 2003 r. o dochodachiednostek

samorzqdu terytorialnego (Dz.U. z 2014 r., poz. ,tt: z p6ln' zy, Dz' u' z 2015 r"

poz. 513 z p6in. r*., Dr. u. z 2016 r. poz. toa1, trfidlami dochod,w wlosnych gminy sq

inne dochody naleine gminie na poditawie odrgbnych przepisdw, czyli tak^e dochody

z tytulu optaty zo zezwolede ,o tprrrdai napoi1w-alkoholowych.

Nieuiszczoni dobrowolnie optoto jako niipoaoftowa naleznoi| budietowa podlega

egzekucji w trybie i na ,asidach olcreStonych w ustawie z dnia 17 czer-wca 1966 r'

o postgpowaniu egzehtcyjnym w admintstracii (Dz, u. z 2014 r. poz. 1619 z p6in' zm',

Dz. u. z 20..6 r. poz. 599 z p6in. zm.), owszczgcie postgpowania umohliwia art. 2 S I pkt 3

cytowanej ustawY.

Osobq odpowiedzialnq za naliczanie oplat za korzystanie z zenuoleri na sprzedaz napoi'w

alkoholowych byf Inspektor w Referair, zdrowia'(Jrzgdu Miejskiego w Pszczynie' Nadzdr

nad ww. pracownikiim sprawowal Kierownik Referatu.

Wniosek nr 6
przeanalizowa1 oplxy z tyfiilu zezworenia na sprzedaz napoj6w alkohololvych

wniesion e przezptr.ariEbiorc6w w latach 2013 - 2014, kt6rym wydano decyzje

administracyjne o wygaszeruu zezwoleh na sprzedul ryg9j6w alkohololvych

z pivryzej rvymienionyctr przyczyn i lvystqpii do przedsigbiorc6w o dokonanie

wplx' zi nie 
"upNacone 

^do-browolnie- 
nil"zn" oplaty z tytulu korzystania

z zezwolenia nu $ir"duz napoj6w alkoholowych za okres waznosci zezworenia

do momentu j"go wygasni icia, stosownie do art. 111 ust. 8 ustawy z dnia

26 pu1dzieniki lggz r. o wychowanil _w trzeLwosci i przeciwdziaNaniu

alkoirolizmowi (Dz.u. z 2016 r., poz. 497), a w przypadkach braku urplaty

wdrozy1 proced'urg egzekwowania tych naleirro6ci w trybie i na zasadach

okreslonych w ustawie z dnia l7 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnych

w adminlstracj i (Dz. lJ . z 2016 r . poz. 599 z p62n. zrn.) .

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

Vi, ZO\Z r. nieprawidlowo ustalono wysokoit wadium na sprzedai w trybie przetargu

ustnego ograniczonego nieruchomoflci oznaczonei jako dziatka nr 220/19, polo^onei

w Wi1le Matej przy ,t. yoa Jeziorem. Powyzsze polegalo na ustaleniu wysokoSci wadium

ponizej 5% ieiy wywolawczej, tj. na lcwotg 1.400,00 zl, podczas gdy cena wywola,vcza



stanawila 70.000,00 zl. Minimalna wysolcoflt wadium do przetargu nQ sprzedai tei

nieruchomoici mogla wynosit 3.500,00 zl.

Naruszono tym postanowienia $ 4 ust. 2 rozporzqdzenia Rady Ministr|w z dnia

14 wrzeSnia 200ir. w sprm,rie spisobu i trybu przeprowadzania przetargfw oraz rokowari

na zbycie nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z pdin.zm.), stosownie do h6rych

wlaiciwy organ ustala wysokoSt wadium, h6re nie mo2e byt niZsze ni7 5% ceny

wywolawczei i wyZsze ni| 20% tei ceny.

W 20I S r. dokonano sprzedaiy nieruchomoici, h6rych ceny ustalono w oparciu

o nieahualne operaty szacunkowi. Powyzszymnoruszono srt. 67 ust. I orqz art. 156 ust. 3

iust.4 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2015 r.

poz. IT74 z p6in. zm.), zgodnie z hfirymi ceng nieruchomoici ustala sig na podstawie iei

wartoici; operat ,roruil-*y moie 
-byt 

wykorzyswany do celu, dla kt6rego zostal

sporzqdzony, przez olrres li miesigcy od daty iego sporzqdzenia chyba, 2e wystqpily

zmiany uwarunlawari prawnych lub istotne zmiany czynnik6w dotyczqcych wyboru

podejscia, metody i teihntki szacowania nieruchomoflci. Operat szacunkowy moie byt

wykorzystywany po uptywie olvesu, po potwierdzeniu iego aktualnofici przez rzeczoznawcg

iajqtkowego. 
-potwiirdzenie 

ahualnoici operatu nastgpuie przez umieszczenie stosownei

kliizuti i operacie szacunkowym przez rzeczoznawcg, h6ry go sporzqdzil. Powyisze

dotyczylo:
. s*zedazy w dniu 24 brtietnia 2015 r. tokalu mieszkalnego nr 24/10 w budynht

polo1onym w Pszczynie przy ul. Piwowarskiei 24, w wyniku przeprowadzonego w dniu

7 la,vietnia 2015 r. IV przetargu ustnego nieograniczonego. Natomiast operat szacunkowy

bgdqcy podstawq wyceny iostat sporzqdzony we wrze|niu 2013 r' Nie dokonano

aktualizacii oPeratu.
o sprzedaiy w dniu I5 h,vietnia 2015 r. nieruchomoflci o nr ewidencyjnym 772/42 oroz

774/4T poloionej w pszczynie przy ul. Bierufiskiei, w wyniku przeprowadzonego w dniu

I6 marca 20157. ttt prrutorgi ritrrgo nieograniczonego. Natomiast operat szacunkowy

bgdqcy podstawq wyceny roitot spoizqdzory, dniu 7 listopada 2013 r' Nie dokonano

ahuqlizacii oPeratu.

w przeprowadzonych w latach 201 2 - 20I 3 postgpowqniach dotyczqcych sprzedaiy

nieruchomo1ci Gminy pszczynd, w zawiadomieniach o mieiscu i terminie zawarcia umowy

sprzedaiy nieruchomoici, ,kirr'o*onych do osdb ustalonych iako nabywcy nieruchomoSci

nie zamieszczano informacji wyniknjqcei z art. 4I ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r'

o gospodarce nieruchomosciimi (dz. u z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm'), ti'

o prawie organizatora przetargu do zatrzymania wadiym w przypadku ie:ili nabywca

nieruchomo1ci nie przystqpi bez urpro*iedliwienia do zawarcia umowy w mieiscu

i w terminie podanych w zawiadomieniu'
Powyhsze dotYczYlo:
- zqyviadomienia nr G.6840.18.2012 z dnia 7 grudnia 2012 r'

nr 1802/30, 1826/30, I8I9/30 i 1825/30'
- zawiadomienia nr G.6840.2.2012 z dnia 26 wrzeSnia 2012 r'

nr 220/19,
- zawiadomienia nr G.6840.19.2012 z dnia 26 czerwca 2013 r'

nr 1436/14.

do nabywcy dzialki

do nabywcY dzialki

do nabywcY dzialki



prowadzenie sprcnlt) w zalvesie obrotu nieruchomoflciami nolezalo do podinspektora

w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami. Nadzdr w tym zalcresie sprawowal Naczelnik

tego Wydzialu.

Wniosek nr 7
wzmocni 6 nadz6r nad pracownikami wydzialu Geod eTi i Gospodarki Gruntami

w zakresie:
o ustalania wysoko$ci wadium w prze,targach na sprzedaze nieruchomo$ci

stosownie do $ 4 ust. 2 rozporzqizenia Rady Ministr6w z dnia 14 vnzeiinia

2004r. w rpru*i. sposobu i trybu przeprowadzaniaprzetarg6w oraz rokowari

na zbyci" ,'i.r,r.homo5ci (Dz.TJ , 22014 r. poz. 1490),

o ustalania wartosci nieruchomo$ci w zwiqzkv ich zbyciem na podstawie

aktualnych operat6w szacunkowych, stosownie do art. 67 ust. 1 oraz art. 156

ust. 3 i 4 usiawy z dnia 2l sierpnia lgg7 r. o gospodarce nieruchomosciami

(Dz.IJ. 220L5 r. poz. 1774 zp62n' nn'),
o zarieszczania w zawiadomieniach o miejscu i terminie zawarcia um6w

informacji o prawie organizalora prr"i*gu do zatrzymartia -wadium
w przypadku jesli nabywca|ieruchomoSci nie ptzyst4pi bez usprawiedliwienia

do zawarcia umowy, stosownie dO art. 4l ust. 2 ww. ustawy o gospodarce

nieruchomoSciami,
majqc na uwadze art. 68 oraz art' 69 ust'

o fi*tttu"h publicznych (Dz.U. 22013 r'
1 pkt 2 ustawy z dnia?7 sierpnia2}l9 r'
poz.885 z p62n. zm.).

W zakresie wYnagrodzeri:

zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego za 2013 r. p, Dariuszowi

Slcrobolowi Burmistrzowi Pszczyny, co 
'nyto 'niezgodne 

z art. 168 ustowy z dnia

26 czerwca 1974 r. Kodeps pracy (b; u. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z p6in. zm,). stosownie

do ww. przepisu, urlopu niewykirzystanego w terminie ustalonym zgodnie z art' 163 nale2y

pracownikowi udzieti7 naipizniej-do dnta 30 wrzesnia nastgpnego roku kalendarzowego'

Zalegfu urlop za 2013 r. wynosit 7 dnL
shrtkiem piryrrrrgo Wia wyplata w dniu 2 grudnia 2014 r. na podstavvie listy plac

nr Ig2/14 z inia I gru-dnta itlll r. eh,viwaleniu pienigznego za zalegly urlop z 2013 r'

w huocie 4.120,00 zt.

Czynnof ci z zalcresu prawa pracy wobec Burmistrza Pszczyrty wykorylwalo p. Celina Biel -

selvetarz Gminy na'podstiwie 
-art. 

8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzqdowych oraz

zgodnie z zalvesem czynno1ci oprocowanym w Regulaminie organizacyinym Urzgdu

Miejskiego w pszczynie wprowodrory* zarzqdzeniem I'{r SG.l20-1.114.2013 Burmistrza

Pszczyny z dnia 31 grudnia 2013 r'

Wniosek nr 8
Zapewni6 prawidlowe udzielanie urlop6w Burmistrzowi Pszczyny zgodnie z att'

16g ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.lJ. z 2014.r., poz. 1502

j.t.), majai na uwadze art.68 oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sietpnia

2009 r. o finansach publiczny ch (Dz.lJ. z2AB t. poz.885 z p6in. zm.).

10



W latach 2014 - I p6trocze 201 6 pracownikom Urzgdu Mieiskiego w Pszczynie

przyzncqano i wyplacino nqgrody uznaniowe nie podaiqc indywidualnego uzasadnienia
'podstaw 

ich przy1naniq. Zgidnie z art. 36 ust 6 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
^o 

pracownikach-samorzqdoiych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z p6in. zm., obecnie

Dz. U. z 2014 r. poz. t)021,- procownikowi samorzqdowemu mozna przyznot nagrodg za

szczegdlne osiqgnigcia w pracy zawodowei.
uagidy przyznano na poistawie $ [2. t, Regulaminu wynagradzania procownilcow

zaiudnioiytl, w Urzgizie Miejskim w Pszczynie wprowadzonego zarzqdzeniem

Nr,SG. 120.1.117.2014 Burmistrza Pszczyny z dnia 25 lutego 2014 r. Stosownie do S 12.1.

tego regulaminu, w ramach posiadanych Srodkow na wynagrodzenia moie zostat

uil,orrorry fundusz nagrdd, z przeznaczeniem na nqgrody dla pracownikfw za szczegdlne

osiqgnigcia w Pr acY zaw o dow ei.

pisma w sprawie przyznanych nagrild podpisal p. Dariusz Slvobol - Burmistrz Pszczyny'

Zadaniq w zalvesie aktuoiiroroiio i prowadzenia ah osobowych pracownikdw Urzgdu

Miejskiego w pszczynie wykonywat Inipektor w Wydziale Organizacyinym i Kadr. Nadzdr

nod proiownikiem naleZal do Nqczelnika tego Wydzialu.

Wniosek nr 9
Zapewnii prawidlowe przyzr'rrwanre nagr6d uznaniotvych pracownikom Urzgdu

Miejskiego * pszczynir * zakresie uzasadniania ich przynrania, stosownie do

art.36ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada2008 r. o pracownikach samorz4dowych

(ti.Dz.IJ.220L6 i.,po". g02),^uiq" na uwadze art.68 orazatt.6g ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 slerpnia ZOOS r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r'

poz.885 z P62n. z:n.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W 2015 r. nieprawidlowo ujmowano w ewidencji lcsiggowei nuroty lrodkdw pieniginych od

jednostek budzetowych io rachunek banAnwy 
- 
budzetu (organu), hdre stanowily

niewyp.orzystane irodki przeznaczone na wydatki. Na koncie 133 ,,Rachunek budzetu" po

stronie Ma zaewidencjonowano niewyiorzystane irodki przeznaczone na wydatki

w korespondencji z kontem 223 ,,Rozliczenie wydatk|w bud2etowyclx" p? stronie ITn

zapis em ui emnYm (czerw onYm)
powyzsze bylo niezgodn, i ,orodami funkcionowania konta 133 zawartymi w zalqcznila't

nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Fininsdw"z dnia 5lipca 2010 r. w sprmuie szczegdlnych

zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet,w iednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek bud1etowych, samorzqdowylh. llHaddw
budzetowych, paristworyrh frndusry cerowych oraz panstwowych iednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza grinicami Rzeczypospol,itei Polskiei (Dz. U. z 2013 r., poz' 289)

oraz w planie konf dta Gminy pszczyna i,itt" iednostki samorzqdu terytorialnego (organu)

wprowadzonym zarzqdzeniem Nr FN.0152-s/11 Burmistrza Pszczyny z dnia 14 stycznia

2011 r. wrnz ze zmianami.
zgodnie z przytoczonymi przepisami, konto 133 stuiTt do ewidencii operacii dokonywanych

na bankowych rachunkabn iuazetu. zapisy na koncie 133 sq dokonywane wylqcznie na

podstm,vie dolrument1w bankowych, w zwiqzht z czym musi zachodzit zgodnosc zapisdw

miedzy jednostkq a bankiem. Na stronie Wn konta 133 uimuie sig wptwy Srodk,w

pienigznych na richunek budzetu a na stronie Ma konta 13 j uimuie sig wyplaty z rachunku

budietu.
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Ewidencig laiggowq kont 133 i 223 oraz delvetacig ry kontach prowadzil

w wydziale Finansowym. Nadz6r w tym zalvesie nalezql do Naczelnika

Finansowego.

InspeHor
Wydzialu

Wniosek nr 10 . ,
zaprowadzi1 zasadg ujmowania operacji na kontach 133 i 223 w ewidencji

ksiggowej budzetu (oiganu), stosownie do zasad funkcjonowania ww' kont

okreslonych w tutqirrJiuu i z do rozporzildzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w rp**i. szczeg6lnych-zasad rachunkowoSci otaz plan6w kont

dla bud zetu pafstwa, budzet6wlednostek sarrLoruqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych rilrNud!* budzetowych, paf stwowych funduszy

celowy ch' oraz paristwo*y;h jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

granicam i Rzeczypospolitej rorckiej (Dz. TJ . z 2013 r., poz. 289 z p62n' zm')'

Na koniec 2014 r. i 2015,r. zaniechano dokonania karekty naliczeri podstanowego odpisu

na za1adowy Fundusz Swiadczeri Socjalrrych, w stosunku do faktycznej przecigtnei liczby

zatrudnionych. zgodnie z S t rozporzqdzinia Ministra Pracy i Polityki Spolecznei z dnia

9 marca 2009 r. w sprawre spisobu ustalania przecigtnli liczby zltylnionych w celu

naliczania odpisu na-zaHadowy fundusz Swiadcieri socialnych (Dz. U. Nr 43, poz' 349)'

podstawg nariczania odpisu, o h6rym mowow art. s ust. I ustawy z dnia 4 marca 1994 r'

o zaHadowym funduszu iwiadczeri socialnych (Dz. lJ. z 2012 r. poz. 592 z pdin. zm'),

stanowi przecigtna planowana w dinym ,oiu kalendarzowym liczba zatrudnionych

u pracodancy, skorygowano w koricu roh,t do faktycznei pyzecigtnei liczby zatrudnionych,

obejmujqca pracornrkh* zatrudnionych , puiry* i niepetnym wymiarze czasu pracy (po

priettizeniu na pelny wymiar czasu pracy)' -
Wedtug wyliczeri sporzqdzonych *-rroiiu kontroli przez pracowniktw Urzgdu Miejskiego

w pszczyniu, oipri na iomodowy fundusz_Swiadczefi socialnych zostal zawy^ony w 2014 r'

o h,votg 6.g24,i6 ,t, a w 2015 r. o la'votg 7'429,32 zl'
prowadzenie statystyki i sprawozdawczoSci zgodnie z, zalvesem czynnoici naleialo do

Inspektora wydiraiu organizaryjnego t Kidr. Nadzhr w tym zalcresie sprawowal

Naczelnik tego WYdzialu.

prowadzenie laiggowosci syntetycznej i analitycznei ?!s-s zgodnie z zalcresem czynnoflci

naleialo do Insfektora w- Wydziati Finansiwym. Nadz6r w tym zalvesie sprawowal

Naczelnik tego WYdziatu.

Wniosek nr 11
Dokonai korekty naliczenia podstawowego odpisu na zakadowy fundusz

Swiadczeri socjalnych za 2014 i. i ZOt5 r., maj qc na uwadze art. 5 ust. 1 i ust. 6

ustawy z dnia 4 marca lgg4 r. o zakladowym funduszu socjalnym (Dz. U.

22016 r. poz. g00) oraz g 1 rozporz4dzenia MinistraPrucy i Polityki Spolecznej

z dnia g marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania przecigtnej liczby

zatrudnionych w celu naliczani-a odpisu na zaffiadowy fundusz $wiadczef

socjalnY ch (Dz. U. Nr 43, Poz' 349)'

W latach 2014 - 2016 (w tutym) dokonano wydatkow ze Srodkow ZaWadowego Funduszu

S*lioiiteit Socjalnych ,o poditowie fahur nieprawidlowo sprawdzonych pod wzglgdem

merytorycznyi Opis na fakturach VAT nie wslcazywal na wydatkowanie irodkdw zgodnie



z zasadami olcrefllonymi w Regulaminie ZaWadowego Funduszu Swiadczeri Socialnych

w Urzgdzie Miejskim w Pszczynie wprowadzonym zarzqdzeniem Nr SG.I20.1.1 I 1.201 3

Burmistrza Pszczyny z dnia 4 listopada 2013 r.
powyzsze dotyczylo uslug przewozowych i gastronomicznych na spotkaniach

spr m,u o z daw c z o -wyb o r c zym pr ac ow nik6w lJr z g du Mi ej s ki e go w P s z c zyni e na p o ds t aw i e :

przewozowq pracownikfw ze spotkania sprm,vozdawczo - wyborczego z dnia I0 stycznia

2014 r.
- Fqhury VAT nr 0001/2014 z dnia 13 stycznia 2014 r. no h,votg 9.460,00 zl za uslugg

gastronomicznq na spotkaniu sprawozdmuczo -wyborczym z dnia I0 stycznia 2014 r.
: Faktury VAT nr-004/2015-z dnia 26 stycznia 2015 r. na h,votg 648,00 zl za uslugg

przewozowq pracownikhw ze spotknnia sprm,uozdawczo-wyborczego z dnia 2j stycznia

20IS r. na terenie Gminy Pszczyna oraz FaHury VAT nr 00035/2015 z dnia 30 stycznia

20IS r. nq huotg 10.335,00 zt za uslugg gastronomicznq na spotkaniu sprmuozdawczo -

wyborczym dnia 23 sQcznia 2015 r.
-- Fahury VAT nr-028/2016 z dnia 8 lutego 2016 r. nA h,votg 486,00 zl za uslugg

przewozowq pracownik\w ze spotkania sprawozdawczo - wyborczego w dniu 5 lutego

2016 r. na terenie Gminy Pszczyna oroz Fahury VAT nr 00040/2016 z dnia S lutego

2016 r. na h,votg 9.080,00 zl za uslugg gastronomicznq na spotkoniu sprawozdawczo-

wyborczym dnia 5 lutego 2016 r.
Wr mySl-art. 8 ust. 2 istawy z dnia 4 marca 1994 r. o zaWadowym funduszu socjalnym

(Dz.-U. z 2012 r., poz. 592 z p6in. zm., Dz. (J. z 2015 r., poz. 592 z p6in. zm., o nastgpnie

Dz. U. z 201 6 
^ 
r. poz. tiOO1, zasady i warunki korzystania z uslug i Swiadczeri

finansowanych z Fuiduszu, z uwzglgdnieniem przyznawania ulgowych uslug i iwiadczeri
"oro, 

wyso'ko1ci doplat z Fundiszu uzaleinia sig od sytuacii Zyciowei, rodzinnei

i materialnej osoby-uprawnionej do korzystanio z Funduszu, oroz zasady przeznaczenia

irodk1w Fundusiu no porrtitgdlne cele i rodzaie dzialalnoflci socialnei okreSla

pracodawco w regulaminie. ,
Stosownie do S S ust.I Regulaminu ZaHadowego Funduszu Swiadczeri Socialnych

w Urzgdzte Miiiskim w Pszczynie wprowadzonego zarzqdzeniem Nr 5G.120.1.111.2013

Burmistrza pszczyny z dnia i trttopoao 2013 r. ustalono nastgpuiqce zasady i warunki

korzystania z uslug i fwiadczeri finansowanych z Funduszu 
"

U 
- 

dofinansowinia rdznych for* wypoczynht - zalqcznik I'rlr I (tzn. wypoczynku

letniegoizimowegodzieciimlodzie2y,zawyjqtkiemdoplatydotn,y.zielonychszk6l),
2) iofinansowinia do dziatalnoSci Arulturalno-oiwiatowei zalqcznik Nr 2

(organizowane przez zaffiad pracy imprezy artystyczne i kulturalne, oraz bilety na imprezg

htlturalnq, tilcze do ki;, tLotrSw itp., z wylqczeniem imprez sylwestrowych

i karnawalowych),
3) dofinaniowania do dzialalnoflci relcreacyino-sportowei zalqcznik I'{r 3

(organizowone przez zaHad pracy w postaci r62nych ogdlnodostgpnych form rekreacii

ruihowei, tj..festyndw, htlig6w, mai6wek, wyiazdfw na grTbobranie itp'),

4) uairielaira pomocy materiainej (rzeczowei tub finansowei) zalqcznik Nr 4

(z okazji Swiqt dla pracownik\w, emerytdw i rencisthw, dzieci wlasnych, wspfilmal^onka

prryrporobionych oraz przyigtych na wychowanie w ramach rodziny zastgpczei, a takhe

sierot po zmarlym prorori{t*-* wiekui5 lot, w formie losowei dla osdb znajduiqcych sig

i trrirri sytuacji iyciowej np. z powodu Smierci czlonka rodziny, dlugotrwalei choroby

lub innyin nWidualnych zdarzeri losowych, klgsk zywiolowych),

5) udzielanio po*ocy na cele mieszkantiowe - zalqcznik Nr 5 (pozyczki na budowg domu

jednorodzinnego lub lokalu stanowiqcego odrgbnq nieruchomoflt mieszkalnq oraz
-adaptacjg 

poiirrrczeri na cele mieszkaine, remont i modernizacig domuiednorodzinnego,
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remont i modernizacjg mieszkania oraz zahtp domu lub mieszkania).

w trakcie pontroli wyjasniono m.in., te spotkania pracownikdw maiqce mieisce 10 stycznia

2014 r., 23 styczniL 20Is r., oroz i lutrgo 
-2016 

r. byty nuiqzane z dzialalnoiciq

kulturalno-oiwiatowq zafuadu pracy zorganizowanq w formie impr-ez htlturalnych'

Spotkania te byfy nviqzane ,ze zlozeniem sprawozdari -z dzialalnoSci Komisji Socialnei,

wyborem nowej komisji lub wyborem nowego przedstawiciela zalogt. Podczas wyiei

iymienionych spotkari wystgpowaly zespoly dziecigce, a dla pracownikdw organizowane

byty konkursy. o wyiej wymienionq'foimg spotkari pracownikdw ubiegali sig sami

prirornrry ,Hodoiq, ustne wniosli do Komisii socialnei. ww uslugi przewozowe

i gastronomiczne byty nuiqzane z -dz.iataliosciq 
Inrlturalno-oswiatowq *t?H!du'

a wystawione faktury zostury zatem wydatkowane z zaHadowego Funduszu swiadczeit

Socjalnych.
zgodnie z art. I0 ww. ustawy z dnia 4 marca lgg4 r. o zaHadowym funduszu iwiadczeri

socjalnych ,srodkami Funiuszu administruie pra,codawca. Regulamin zawadowego

Funduszu swiadczeri Socjalnych w (Jrzgdzie- uteistctm w Pszczynie podpisal p' Dariusz

Skrobol - Burmistrz PszczYnY.

Wniosek nt 12
Dokonywa6 wydatk6w z Zal<Nadowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych na

podstawie dokument6w potwierd zpaivch wykorzystanie srodk6w z Funduszu

zgodnie z zasadarrti i warunkami kbizystania z uslug i Swiadczen ftnansowych

z Funduszu okreSlonych w $ 5 ust. I Regulaminu Zakadowego Funduszu

Swiadczeri Socjalnycir w tJizgdzie Miejskim w Pszczynie wprowadzonego

zaruqdzeniem Nr SG.I20.L 111.2013 Burmistrza Pszczyny z dnia 4 listopada

2013 r., maj4c na uwadze art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r'

o ,akJado*y*'nrnduszu socjalnym (Dz.IJ. 22016 r. poz.800).

W latach 20.. 2 - 20. 4 w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochod,w

bud1etowych jednostki samoriqdu terytorialnego w kolumnie ,,Dochody otrzymane",

w dziale T5g ,,R6ine rozliczenio", ,ordriate 75801 ,,CzgSt oiwiatowa subwencji ogdlnej

dla jednostek somorzqdu terytorialnego", S 2g2 ,,subwencie og1lne z budzetu paristwa",

wykazano otrzymanq subwencjg oswiatowq w h,uocie innei nii wynikalo to z wplyw'w

frodk1w z tegp tytutu no uoikowy rachun-ek budzetu uigtych w lcsiggach rachunkowych

organu na koncii tss. Naruszono-tym $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcii sporzqdzania sprawozdafi

budzetowych w zalcresie budzetiw jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej

zalqcznii r, 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczosci budzetowej (Dz. (1. Nr 20, poz. /03), a nastgpnie rozporzqdzenia

Ministra Finans^w z dnia Ii stycznia 2014 r. w spranie sprawozdawczoici budzetowei

(Dz. U. z 2014 r., poz. llg) oroi $ 6 ust. I ph I i 3, $ g ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzeri.

Vfodni, z przytoczonym przepisei Insnukcii, w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuie

sig h,voty'subwencji og6lnej, kt6re wptyn;ty na rachunek bankowy iednostek samorzqdu

terytoriilnego w olvesie sprawozdm,vczym. Stwierdzono, 2e :

a)-w olcresie od stycznia do grudnia 2012 r. na rachunek bankowy budzetu konto 133

,,Rachunek biezqiy budzeti (organu)" wplyngta s_ubwencia oswiatowa w h,vocie
'ii"iit; 

.4g3,00 zl, natomiast w tpro*otdaniu Rb-275 za olcres od poczqtfu roh't do

3I grudnia 20..3 r., jako dochody otrzymane wykazano kwotg 34.542.729,00 zl. R62nicg

stanowila bwota 88.754,00 zl-
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b) w olvesie od stycznia do grudnia 2013 r. na rachunek bankowy budzetu konto 133

,, Rschunek bie2qcy budzetu (organu) " wplyngla subwencia oSwiatowa w h,vocie

34.782.298,00 zl, natomiast w spra,vozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku roktt do

3I grudnia 20/3 r., jako dochody otrzymane wykazano la,votg 34.742.172,00 zl. R62nica

stanowila huota 40.I26,00 zl.
c) w olvesie od stycznia do grudnia 2014 r. na rachunek bankowy budzetu lconto 133

,, Rachunek biezqiy budzetu (organu) " wplynglo subwencia oSwiatowa w h,vocie

35.936.115,00 zl, 
-natomiast 

, tpr*ozdaniu Rb-275 za okres od poczqtht roku do

3l grudnia 2014 r., jako dochody otrzymane wykazano h,votg 35.822.213,00 zl. R62nica

stqnowila huota I I3.902,00 zl.
W sprawozdaniu Rb-275 za 2015 r. dane w zalrresie otrzymanej subwencii oiwiatowei

z o s taly wykaz ane pr aw i dl ow o,

Zalves obowiqzk1w Naczelnika Wydzialu Finansowego obeimowal sporzqdzanie

sprawozdari. Nadz6r w tym zalvesie sprawowal Skarbnik Gminy'

Sprawozdania Rb-2TS z wykonania planu dochodfw budzetowych iednostki samorzqdu

terytorialnego za okres od- poczqtkuTolqt do dnia 31 grudnia 2012 r. (koreha nr 2), do

3l grudnti ZO1S r. podpisali: p. Artur Krawczyk - Skarbnik i z up. Burmistrza

p. iarbara Sopot-ZemboL - Zaitgpca Burmistrza oraz za olcres od poczqtht rolat do
^31 

grudnta 20i4 r. ftoreha nr I) - podpisali: p. Artur Krawczyk - Skarbnik i p. Dariusz

Slvobol - Burmistrz.

Wniosek nr 13
Wzmocni1 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Pszczynie w zakresie

przygotowywania danych dotycz4cych dochod6w.otrzymanych ztyfiiNu subwencji
-ogOtnrj, 

niezbgdnych do sporuqdzania sprawozdan Rb-275, stosownie do $ 3

ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporz4dzania iprawozdari budzetolvych w zakresie

budzet6* S.attostek samori4du terytorialnego stanowi4cej zalqcznik nr 39 do

roz,poruqdienia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie

sprawozd awczo1ci budketowej (Dz. lJ . z 2016 r., poz. 1015 z p62n. zm.) otaz $ 6

ust. I pkt l, $ 9 ust. 1 i ust. 2 ww. rozporzqdzenia Ministra Finans6w, ma14c na

uwadze art. 68 i art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r. o finansach

publicznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz.885 z pofin' zm')'

Zaniechano prowadzenia w j,ednostce (Jrzqd Mieiski w Pszczynie ewidencii analitycznej do

konta 0I I ,,Srodki trwali" grupa 0 -- ,,Grunty" do poszczegdlnych nieruchomoflci'

Stosownie do art. 16 ust. I oiaz-art. 17 ust. I pkt I ustawy z dnia 2,9 wrzeinia 1994 r'

o rachunkowosci (Dz. (J. z 2009 r. Nr 152, poz. izzs z pdin. zm., Dz. u. z 2013 r., poz. 330

z p6in.zm., Dz. U. z 2016 r., poz. 1047) koita trsiqg pomocniczych zawieraiq zapisy bgdqce

wzczeg6lowieniem i uzupelnieniem zapishw kont lrsiggi gtdynei. Prowadzi si? ie

w srcigfilnosci dla srodkow trwalych w uigctu systematycznym iako wyodrgbniony system

lrsiqg, Eartotek (zbior6w kont), komputerowych zbior,w danych, uzgodniony z saldomi

i zapisami na kontach ksiggi gl6wnej. . ^ ,,,, -, , .t ̂ u.^-.-.
wiatqcznilatnr 2 do toriqaitniahir FN.LI52-8/tI Burmistrza Pszczyny z dnia I4 stycznia

201I r. w sprawie przepishw wewngtrznych regytuiqcych gospodarkg finansowq

w (Jrzgdzie Miejskim w pszczynie z pdin.L*. i opisie konta 0I I zapisano m.in': do konta

0l I moina prowadzit ksiggi pomocnicze wedlug: l$iggi inwentarzowei, indywidualnych

lwrt poszczegfilnych obTefuhw inwentarzoiych, tabeli amortyzacyinei. Ksigga

inwentarzowa prowadzona jest w sposilb chrono[ogiczny dla wszystkich Srodk,w trwalych
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z podzialem na grupy odpowiadajqce -KST 
(..,),zgodnie z zasadami funkcionowania lronta

0l I olveilonymi w zalqcznifu ni'S do rozporzqizenta Ministra Finanstw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad iachunkowoici oraz planfw kont dla budzetu

paristwa, budzethw iediosik samorzqdu terytorialnego, iednostek budzetowych,

samorzqdowych zakiadhw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oroz

pafistwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

polskiej (Dz. (J. z 2013 r., poz. iag , pdii. zm.) ewiieicia szczegfilowq prowadzona do

konta 0I I powinna m.in. umozliwit ustalenie wartoflci poczqtkowei poszczegdlnych

obiehdw Srodk6w trwatYch.

W trakcie kontroti wyjasniono, ze pracownicy Wydziatu FinansoweSo nie otrzymali od

Wydziafu Geodezji i Gospodarki Gruntami zestm,vienia gruntdw, Hdre zawieraloby

odpowiednie dane pozwalajqce na wprowadzenie ich do iwidencii srodk,w trwalych

w odpowiedniej kategorii z pidztalem na numery dziatek -i wartoi' dziatki.

prowadzenie ewidencji frodk6w trwalych nalezalo do pracownik,w wydzialu

Finansowego. Nadzfir w tym zakresie sprowowal Naczelnik tego wydzialu.

W n i o s e k n r l {  A  r r . .  , r . ' i

zaprowadzi1 prawidlow4 ewidencjg anahtyczya do konta 0ll,,Srodki trwaNe"

grupa 0 - ,,Grunty,, do posrczeg6lnvch nieruchomoSci, stosownie do wymog6w

art.16 ust. l, art.17 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci

(Dz.rJ. z 2016 r., poz. io+11 oraz zasad funkcjonowania konta 011 okreslonych

w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych 
^zasad 

rachunkowosci orcz, plan6w kont dla budzetv

parlstwa , budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz[dowych zal<ladow budZetowyth, paristwolvych fu1{uszy celowych. ot az

paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospotitei Polskiej (Dz. lJ. z-2013 r., poz. 289 z poan. zm') jak r6wnie2

w zakladowym planie k*t wprowadzonym zarz}dzeniem Nr FN.0152-8lll

Burmistrza vszczyiy z dnia 14 stycznia 20rr r. w sprawie przepis6w

wewngtr :Zl*rych reguluj4cych gospodarkg finansow4 w TJrzgdzie Miejskim

wpstlzyrri" zp6in.;;, majac na uwadze art.68 i art. 69 ust' 1 pkt 3 ustawy

z dnia tT sierpnia 2009 r. o frnunsach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r', poz' 885

z p62n. zm.).

W latach 20I 2 - 201 5 zaniechano bieiqcego ewidencionowania w ksiggach rachunkowych

Urzgd, zmianw stanie Srodkfw trwalych na lancie 0l I ,,Srodki trwale", cz!ffi nctruszono

art. 20 ust. I ustmvy z dnia 29 wrzesnia 199a r. o rachunkowoflci (Dz. U. z 2009 r' Nr 152,

poz. 1223 z p6in.-zrt., Dz. (J. z 2013 r., poz.330 z p6in. zm.).zgodnie z przytoczonym

przepisem, do trsiqs rachankowych olortu sprawozdawczego naleiy wprowadzit,

w postaci zopisu, kaiie zdarzeniu, irthru nastqpilo w tym olcresie sprawozdawczym.

Natomiast wedlug$ /s ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5-lipca 20.10 r'

w sprawie szczegfulnych zasod richunkowosci oroz planfw kont dla budzetu paristwa,

budzetyw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek- budzetowych, samorzqdowych

zalclad1w budzetowych, paistwowych fundiszy celowych oraz paristwowych iednostek

budzetowych maiqlych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dt. u.

z 2013 r., poz. 289), olcresem sprawozdawczymiest miesiqc.

Powyisze dotYczYlo:
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a) dziatki nr 220/Ig zbytej aktem notarialnym z dnia 26 paidziernika 2012 r.,

awylcsiggowanej dowodem PK z dnio 31 grudnia 2012 r.,

b) dztaiki nr tiSO/t4 zbytej ahem notarialnym z dnia 16 lipca 2013 r., o wylcsiggowanei

dowodem PK z dnia 30 wrzeflnia 2013 r.,
c) dziatki nr 1823/30 zbytej ahem notarialnym z dnia 3 lutego 2014 r., o wyksiggowanei

dowodem PK z dnia 3l marca 2014 r.,
d) dziatek nr 772/42 i nr 774/47 zbytych ahem notarialnym z dnia 15 lwietnia 2015 r.,

awylrsiggowanej dowodem PK z dnia 30 czerwca 2015 r.,

,)-aziiltci nr I2IT/69 zbytej aktem notarialnym z dnia 15 listopada 2013 r.,

a wylcsiggowanei dowodem PK z dnia 30 grudnia 2013 r.,

J)'dziitki nr I2Is/60 zbytej ahem notarialnym z dnia l5 listopada 2013 r.,
'awylcsiggowanej 

dowodem PK z dnia 30 grudnia 2013 r.

Ponadto stwierdzono, 2e w przypadht:
- dziatki nr 1217/69 wykstggoioro jej wartoit z ewidencii irodk6w trwalych na koncie

0l I, kt6ra wynikala , iprroiu ,rotuikowego nieruchomoici sporzqdzonego na okolicznoit

zamiany z aitutnq nr titS/00, a nie wedtugiei wartoici poczqtkowei,
- dzialki 357/34-wylcsiggowano jej wartoSi t ewidencji irodk6w trwalych na koncie 0ll

w wartoici rynkowei iitalonej-ro l*otg 326.601,00 zl przy zamianie z dzialkq 358/34,

a nie wedlugiei wartoSci poczqtkowei,
- dziafki nr 358/34, kt6iq przyjgto na stan ewidencii Srodkdw trwalych na koncie 0I l

w wartoici 326.601,00 zt, pom-imo wartoSci rynkowej ustalonei na lauotg 342.940,00 zl,

aw dowodzie oT powigkszonei o koszty do wartoici 346.526,12 zt.

Wedtug art. 2g uit. t pit t ww. ustawy o rachunkowoici, irodki trwale wycenia sig wedlug

cen nabycia lub kosztdw wytworzenia.

ponadto ustalono, ze w powyzszym zakresie zapisdw w ewidencii Srodkow trwalych na

koncie 0II dokonywano no'poittawie dowod6w PK (polecenie laiggowania) lcwotami

zbiorczymi pomimo, ie jednoitka posiadala dowody irildlowe dokumentuiqce operacie tj'

dla operacji przyjg:,cia"irodka trwatego - dow6d OT czy przekazania Srodka trwalego -

dow6d pT. Zwaiywszy na fakt, iz nie prowadzono ewidencii analitycznei w zal<resie

grunt6w, do lcsiqg rachunkowych nie wprowadzono danych wynikaiqcych z poszczegdlnych

operacji gospodarczych, ktire wtnny byt odnuierciedlone w tcsiggach rachunkowch

iAtiny*t zapisami kttggowymi spelniaiqcymi wymogi art. 23 ww' ustawy

o rachunkowoSci. Z kotei stosoinie do przyjgtego w iednostce sposobu dokumentowania

operacji ,rrqroiyrh z obrotem nieruchomoiciami wymaganymi dowgdami ir^dlowymi

stanowiqcymi podstawg do ujgcia danych w ksiggach rachunkowych byly *. in. dowody

OT i pT. Z kolei dow'6d lttiggowy Pk zostal przewidziony iako dow6! sporzqdzany -nct
okolicznoSt udohtmentowanla operacji wewnqtrz iednostki, czyli byl dowodem

wewngtrznym, o ktfirym mowa w 
-art. 

10 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowosci. zasody

dolatmentowania operacji gospodarczych w [Jrzgdzie Mieiskim w Pszczynie zostaty

ustalone w instrikcji 
- 
ob"iegu i kontroli dolatmenttw lcsiggowych wprowadzonei

zarzqdzeniem wewngtrznym N,5G.120.1,138.2014(FN) Burmistrza Pszczyny z dnia

30 czerwca 2014 r.

Naczelnik Wydzialu Finansowego wyjasnil, ze zapishw w ewidencii laiggowei do konta 01 l
',,'$;;ki'ir-'"tr,, 

dla grupy ,,gr"unty-'; dokory*oio tgodnie z przyigtq praktykq w olvesach

lcwartalnych na podstaite ptima i wydttotu Geodezii i Gospodarki Gruntami. stosowana

praktyki zostata zmieniona i od stycznia 2016 r. zapisy nq koncie dokonywqne sq na
- 
b ie 2 qc o na p o ds t aw i e p o s z c z e g6lny ch dow o d6w ks i g gowy ch.
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Zadania nviqzane z prowadzeniem ewidencii na lconcie 0ll ,,Srodki trwale" nale^aly do

pracownik1w l4/ydzialu Finansowego. Nadzdr w tym zakresie sprcrwowal Naczelnik tego

wrydziatu. Dowody or i pT wyiawiane byty przez procownik,w wydzialu Geodezii

i Gospodarki Gruitami. Nadzdr i tym zakrttiu-tpiorowal Naczelnik tego wydzialu'

Wnioseknr l5 .  ,  - - :
wzmocn i6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Pszczynie w zakresie

terminow ego przeuarywania informacji o zmianach w stanie $rodk6w trwalych

w 
"e1,, 

aiJzaiego i prawidlowego ich ujmowania w ksiggach rachunkowych,

stosownie do art. 20 ust. l,2g ust.l pkt 1 ustawy z dnia Z9-wrzesnia 1994 r.

o rachunkowosci (Dz.rJ. z 2016 ,., pir. 1047) 9rM zasad funkcjonowania.konta

0ll wynikaj4cych z postanowiefi iaNilcznika Nr 3 do rozpotzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegornych zasad rachunkowosci

oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakNad6w budzetowych,

paristwolvych funduszy celowych- oraz pafstwolvych jednoslek budzetowych

majqcyctr iieaziaE piiu granicami Rzeciypospolitej Polskiej (Dz.u. z 2013 r'

poz.Zgg zp6Ln. zm.), ̂4q"na uwadr. port*owienia instrukcji obiegu i kontroli

dokument6w triEgo*yrrr w Urzgdzie Miejskim w Pszczynie otaz art. 68 i afi' 69

ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. u'

22013 t., Poz. 885 zP62n' zm')'

Do dnia kontroli w ewidencji lcsiggowej jednostki Urzqd uimowano na koncie 139 ,,Inne

rachunki bankowe" w korespondiicit i iontem 240 ,,Pozostole rozrachunki" reqlizowane

przez jednostkg dochody z tytitu podatk6w lokatnych (rolnego, leinego i od

nieruchomosci, srodk6w transportowyihs i oplat Qa wydane zenvolenia na sprzeda7

napojdw alkoholowych, optity slmrbowei, za zaig-cie paso drogowego' odpady'

w i e c zy st e go uzyt kowini a, ob o ri*ent 6w p ar kingowy ch, ko s zt 6w pr o c e s owy ch) .

powyzsze ,arisrylo zasady funkcjonoiania iyth kont zawarte w zalqczniht nr 3 do

rozporzqdzenia Ministrq Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r..w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz planhw kont dta budzetu pafistwa, budzettw iednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, somorzqdowych zawad,w budzetowych,

paristwowych Tuiaurry celowych oraz paristwowych iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeciypospolitej polskiei (Dz u z 2013 r., poz. 289 z p6in, zm.).

Zgodnie z przytoczonymi prripttomi, konto.I39- stuiy do ewidencii operacji dotyczqcych

Srodkow pienig1nych wyd)telonych na innych rachunkach bankowych ni? rachunki biezqce,

w tym rschunkoch pomocntczycn i rachunkach specialistycznego przeznaczenia. Na koncie

139 dokonuje srg isrggowafi-wylqcznie na podslm,vie dolntmenttw bankowych. Ewideytio

szczeg1lowa prowodiono do 
- 
kinta 139 powinna zapewniat ustqlenie stanu Srodkdw

pieniginych dta lmzdego wydzielortgo rachunht bankowego, o talcze wedlug

kontrqhenthw. Notomiast konio 240 stury do ewidencji hraiowych i zagranicznych

naleznosci i roszczeit oraz zobowiqzari nieobjgtych ewidenciq na kontach 201-234'

Toisame zapisy doeczqce ewidencii operacii na kontach t 39 i 240 znalazly

odnuierciedlenie w obowiqzujqcym plinie kort dta iednostki budzetowei - Urzqd Mieiski

w pszczynie wprowadzonym- iortqiruniem Nr FN.TI52-8/IlBurmistrza Pszczyny z dnia

14 stycznia 20II r. wraz ze zmianami.
W tralccie kontroli Naczelnik Wydzialu Finonsowego wyiasnil, 2e konta 139 i 2a0 byty

,rori*oi, tyltco jako konta pomocnicze do rozliczenia wplat, zawieszone h,voty po
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dokonaniu ,,przesylu" byty rozliczane i ostatecznie konta wykazywaly saldo zelo.

,,przesyl" nistgpiwat do-systemu F-K, gdzie automatycznie konta pomocnicze 139 i 240

Wty rozliczan, idokonyrany byl zapis ujemny) i rfwnoczeinie nastgpowalo zaracltowanie

ty;h naleznoici wedlug prawidlowZj ntqsyrtkncii budzetowei na konto 130-2 ,,Docltody"

Wn oraz 221 lub 201 Ma.

ponadto ustalono, 2e przypis roczny dochoddw z tytulu zaigcia pqsa drogowego, oplat za

wydane zenyolenta z'tytutu sprzedazy napojhw alkoholowych byl dokonywany na koncie

2bl ,,Rozrachunki z odbiorcimi i dostnvcami" zamiast na koncie 221 ,,i'j'aleinoici z tytulu

dochod1w budzetowych". Zgodnie z opisem funkcionowania ww, kont zowartym

w powyiszych przeprsach koito 221 slui do enidencii naleinoici jednostek z tytulu

dochod1w budietoiych. Natomiast na kotncie 201 nie uimuie sig ry1l9znofici iednostek
zaliczanych do dochod\w budzetowych, ktdre sq uimowane na koncie 221.

W art. 4 ustawy z dnia 13 hsTopada ZOfu 
- 
r. o doch,odach jednostek samorzqdu

terytorialnego (Iiz. U. z 2014 r., poz. 1115 z pdin. t*, 27. U. z 2015 r'' poz' 513 z p6in'

,i., Dz. n. z 2016 r., poz.-lgs) wymieniono irildla dochoddw wlasnych gminy,

stanowiqcych podstawg klasyfikowania operacii gospodarczych do uimowania nq kontach

w ewidencii ksiggowei, w tym na koncie 22L

Zadania nviqzane z prowadzeniem ewidencji tcsiggowej na kontach 139, 240,221,201

nalezaly do praco*irk6* Wydzialu Finanso*rgo. Nadzdr w tym zalvesie sprawowal

Naczelnik tego WYdzialu.

Wniosek nr 16
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie

prawidlowego ewidencjonowania operacji gospodarczych na kontach 139' 240,

201, ZZI jidnostki IJruqd Miejski w Pszczynie, stosownie do wymogow

funkcjonowania tych kont zawartych w zal4cznikv nr 3 do roz4otz4dzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegllnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu parlstwa, budhet6w jednostek

samorz4du terytorialn.go, jednostek budzetowych, samoruqdowych zaMad6w

budzetowych, paristwoiy'ch funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetovvych majFcych siedzibg potu granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.lJ. 22013 r., poz.289 zp62n. zm')'

w ewidencji lcsiggowej budietu (organu) na koncie t 34 ,, Kredyty bankowe" uigto

zaciggnigty lvedyi-rtotirlcowy w rachinlru bankowym budzetu (organu) zamiast na koncie

133 ,,Iia-rhurek budzetu". w mysr opisu funkcjonowania konta 133 zawartego

w zalqczniht nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunknwoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzet,w

jednostek samorzqdu terytorialnego, jediostek budzetowych, samorzqdowych zaldaddw

budzetowych, paristwowych funduizy celowych oraz paristwowych iednostek budzetowych

iaiqcyci sredzrbg poza granicami Rzeczypospolitei-Potskiei (Dz. U' z 2013 r', poz' 289

z pdin.r*1, konti r 33 stuiy do ewtdincit operacii pieniginych dokonywanych na

bankowych rachunkach budzitu. Na stronii Wi lanta 13j uimuie sig wplywy irgdkdw

pienigziych na rachunek budzetu, w tym rhwniez sptaty dotyczqce lvedytu udzielonego

przez bank no rachunek budzetu, orqz wptwy luedyt6w przelanych przez bank na

rachunek budzetu, w korespondencji z kontim 134. Na stronie Ma konta 133 uimuie sig

wyptaty z rachunku budietu, w 
- 
tym rhwniei wyptaty dokonane w ramach lvedytu



udzielonego przez bank na rachunek budzetu (satdo lvedytowe konta /,33), oraz wyplaty

z tytutu sptaty lvedytu prrulonego przez bank na rachunek bud^etu, w korespondencii

z kontem 134. saldo wn konti .'33 oznoczo stan srodkow pienighnych na rachunlw

budietu, a saldo Ma konta .'33 - huotg wylarzystanego lvedytu bankowego udzielonego

przez bank na rachunht budzetu. Tozsime iapisy znalazly odnvierciedlenie

w obowiqzujqcym planie kont dta Gminy pszczyna iako iednostki samorzqdu

terytoriarnego (organu) wprowadzonym zaizqdzeniem Nr FN.0152-8/I I Burmistrza

pirczyny z inia I4 stycznia 201t r. wraz ze zmianami.

w trakcie kontroli Naczetnik wydzialu Finansowego wyiainil, 2e w przypadht wystqpienia

salda lvedytowego na rqchunl; bankowym budzetu, wartoit salda iest przelrsiggowywana

na konto I sl iiko kredyt lcr6tkoterminowy w rachunlat biehqcym budzetu, w nastgpnym

dniu dokonuje sig wyksiggowania zadluienia z konta I 34 na konto I 3 3 i ustalenie

iysokoict sitda koricowego zgodnego z wyciqgiem bankowym.

Zadania nuiqzane z prowadziniem-ewidincit"tutggo*ei na kontach 133, 134 nalezaly do

prqcownik1w Wydziatu Finansowego. Ir{adz6r w 
-tym 

zalvesie sprowowal Naczelnik tego

Wydzialu.

Wniosek nr l7
zapev,rni' ewidencjonowanie operacji gospodarczych na kontach L33 i 134

budzetu (organu), stosownie do wymtgow i""t"Sonowania tych kont zawartych

* 
"ill"r"iti, 

nr"2 do rozpo rz4dzeniu Minirtta Finans 6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6Lnych 
^zasad 

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

paristwa , budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zal<\ad6w budZetowyth, pan$wowych fun{uszy celowych oraz

paristwolvych jednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

xzec"ypospolitej Polskiej (Dz.lJ. 22013 r., poz. 289 z p62n' zm')'

Nieprawidlowo sporzqdzano raporty kys2we za miesiqce grudzieit 2 0I 4 r', grudzieit

20IS r. oroz styieri 2"015 r. i stycziri zoto r. w iednostce urzqd Mieiski w Pszczynie, co

byto niezgodne z ,y*ogo*i $ 14 ,orpoitqdzenla Ministra Finansdw z dnia

25 paidziernika 2010 r. w sprmuri zasad raihunkowoici oraz plandw kont dla organdw

podatkowych jednostek samorzqdu terytori-arnego (Dz. (L Nr 208, poz. /,375) oraz art. 17

ust.l pH 7, art. 21 ust. I ph I, i" ?? uit. I ustmuy z dnia 29 wrzefnia 1994 r.

o rorhrnkowasci (Dz. u. z 2013 r., poz. 330 zp6in. zm.).

Powyhsze Polegalo na:
a) ujmowanii nvrot6w nodplat podatnikom w podatkach i oplatach lokalnych

i ,iportach kasowych ,,wydikorwh" (rozchody t budzetu lub rozchody z pogotowia

kasowego), a nie, ioportach kasowych ,,dochody" (podatki)

Wmy1t S 14 ,orporrqdzenia Minisira Finansdw z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie

zasad rachunkowofci oraz plandw kont dla organdw podatkowych iednostek samorzqdu

terytorialnego na koncie I0I ,,Kasa" ewidincionuie sig wpwy i nuroty z tytulu

po'datk6w, dokonywane za poSrednictwem kasy:

I) na stronie Wi konta I0I lcstgguie sig: wptyw gotdwki z rachunku biezqcego urzgdu do

kasy z przeznoczeniem no *rit iadpiat oraz ich oprocentowania, w korespondencii ze

stronq ma konta I4I ,,Srodki pienigine w drodze".
2) na stronie Ma kontta I0I ksigguje sig rozchdd gotdwki: zwroty podatnikom nadplat oraz

ich oprocentowania, w norespoiauniit ,u snonq Wn konta 221 ,,Naleinoflci z tytulu
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dochod1w bud1etowych" Iub ze stronq Wn konta 226 ,, Dlugoterminowe naleinoici

budzetowe " .
W obowiqzujqcej Instrukcji w sprawie ewidencji i poboru podatk6w i oplat w Urzgdzie

Miejskim w Pszczynie wprowadzono zapisy: do rozliczeri podatkdw i oplat przyjmuie sig

,orLdy olrreilone w pizepisach rozporzqdzenia Ministra Finans6w w sprawie zasad

rachunkowoici oraz 
- 
plaifiw kont dla organdw podatkowych jednostek samorzqdu

terytorialnego.
b) ujmowiniu rozliczenia pobranej przez pracownika zaliczki, w przypadlmch gly

nastgpowal zwrot niewykorzystanych irodkhw do kasy w roportach kasgwych ,,docho-dy"
(poditki), a nie , ,opirtaci kasowych ,,wydatkowych" (rozchody z budretu lub rozchody

) pogotowia kasowe[Q w hfirych ujmowano wwlatg zaliczki procownikowi.

Iir ifit art. I I ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi,nansach publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. Bg5 z p6tn.zm.), podstawq gospodarkifinansowei iednostki budzetowei iest
plan dochodfw i wYdatkfw.
c) w raportach kisowych,,dochody" (podatki) z dnia 27 stycznia 2015 r.,28 stycznia

2015 r., 29 stycznia'271s r. wykazaio saldo, Sdy wedlug dolqczonych do raport6w

kasowych dowod6w wplat gothwki do banlw w tych dniach saldo nie powinno

wystgpowat.
d) i raporcie kasowym nr 5 ,,dochody" (podatki) -z dnia 11 stycznia 2016 r. wpisano

odprowadzenie do banku tcwoty 4.752,70 zt,-gdy bankowy dowddwplaty z tego dnia byl na

lcwotg 2.052,70 zl, a rdznicA w kwocie 2.700,00 zt odprowadzono wedlug bankowego

dowidu wplaty w dniu 12'stycznia 2016 r. Operacii z dnia 12 stycznia 2016 r. nie

uwzglgdniono w raporcie kasowym nr 6 ,,dochody"'
Zgodnfe z art. l|-ust. I pkt 7 ww. ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci

kinta lrsigs pomocniczych prowadzi sig w szczegdlnoici dla: operacii got6wkowych

* prrypodl* prowadzenia kasy Natomiast zgodnie z qrt. 22 ust.I ustawy o rachunkowofci,

doridy laiggowe powinny by-t rzetelne, to je:st zgodne z rzeczwistym przebiegiem operacii

go sp o darcz ei, kt6r q do kumentui q.
e) dw6m raportom kasowym byt"nadawany ten sam numer identyfikacyiny ti. nr I za llv-es
oa I srycznia 2016 r. do 4 styiznia 2016 r., zatem brakbyto mozliwoflci identyfikacii,,hgry

raport jest sporzqdzany w kasie nr I, a ktdry w kasie nr 2, w (Jrzgdziefunlrcionowaly dwa

stqnowiska kasowe.
Zgodnie z art. 2I ust. I pkt I ustawy o rachunkowosci dow6d ksiggowy powinien zawierat

ci naimniej: okrefllenie rodzaiu dowodu iiego numeru identyfikacyinego'

Zadania nviqzane ze sporzqdzaniem raport6w kasowych nalehaty do pracownikdw

Wydziatu Finansowego. Wadzir w tym zakrbsie sprawowal Naczelnik tego Wydzialu'

Wniosek nr 18
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Pszczynie

w zakresie sporzqdzania raport6w kasowych, stosownie do wymog6w $ 14

rozporu4dt"niuMinistra Finans6w z dnia2l pu2dziernika2}L} r. w sprawie zasad

rachunkowoSci orazplan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz.tZl, ori utt. 17 ust.l pkt 7, ffi' 21 ust' I

pkt I , art. i2 ust. I ustawy z aiia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U '

z2016 r. poz. 1047), maj4cna uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o firaosach publicznych (Dz. IJ. z 2013 t., poz.885 z p6in'

zm.).

2 t



zaniechano olveilenia wewngtrznych szczeg6lgwych zasad, sposobu i trybu przyzn?wania

i lmrzystania ze sluzbowyci ko;t ptatniizych pr? dokonywaniu wydatkdw z budzetu

jednostki samorzqdu terytorialnegi, a takze zisad rozliczania platnoSci dokonywanych

przy ich wykorzystaniu, z uwlglgdnieniem koniecznoici zapewnienia prawidlowoici

i gospodarnoici dokonywania widatlmw, czym naruszono art. 247 ust. 3 ustm,vy z dnia

27 sierpnia 2009 r. ofinansach pubricznych (Dz. (1. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm', Dz'u'

z 2013 r. Poz. 885 z Pdin. zm')'
w lqtach 2012 - zoio do dnia kontrolikorzystanow urzgdzie Mieiskimw Pszczynie z karty

platniczej jako jednej z form rozliczefi pienigznych. wydano iednq kartg obciqheniowq

z odroczonq platnosciq (typu ,, chargi"l ito 
' 
Burmitrza Pszczyny. Do obowiqzkow

Burmistrza iaieZato wydanie wewngtrznych uregulowari w tym zalvesie'

wniosek nr 19 
'..rrzA oq<qAv snosohu i trvbr 

'a 
i kotzystania ze

Okreslid szczeg6Nowe zasady, sposobu i tryby ptzyznawarLr

sluzbowych kart pLatniczyct, przy dokonywaniu wydatk6w z budzetu jednostki

samorz4du terytorialnego, a ta{ze zasady rozriczania platnosci dokonywanych

przy ich wykorzystiniu, ? uwzglginieniem koniecznoSci zapev'nienia

prawidlowoSci i gorpodarnosci dokonyw ania wydatk6w, stosownie do art' 247

ust. 3 ustawy ,aiia)l 
"i"rpnia2009 

r. o finansachpublicznych(Dz.u.z2013 r'

Poz.885 z P62n. zm')'

stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnra 7 puhdziernika 1992 r. o regionalnych

izbachobrachunkowych (Dz. rJ . z 2012 ,. poL, 1 1 13 , pOln. zm.), sprawozdanie o sposobie

rcalizacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedtozye .Regionalnej 
rzbie obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia'

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje.prawo

zgNoszenia zastrze1enw zakresie rvymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia,7 puadziernika

lggzr. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Tastrzezenia mozna wnosid do Kolegium

tutejszej rzby,w terminie 1.4 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

P M E Z T S
Reqionalnej fdbY Clrrachunkowelv 

r i , f f i , , ,
t

22


